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Wiukomme im Buechibéarg
Liebe Teilnehmerinnen und Teilnehmer

Geschatzte Sponsoren und Goénner

Ich mochten Sie alle herzlich willkommen heissen, zum zweiten Horse Agility Turnier
im schonen Bucheggberg. Vielen Dank an die Familie Weber fir die erneut
grosszugige Gastfreundschaft auf ihrer Reitsportanlage.

Es freut mich ganz besonders, dass wir nach unserer gelungenen Premiere im Juni
2023, jetzt bald unsere zweite Veranstaltung in Messen austragen durfen. Viele
Pferd-Menschpaare haben sich letztes Jahr getraut neues auszuprobieren und sind
teilweise zum ersten Mal Gberhaupt an einem Turnier gestartet. Die vielen positiven
Ruckmeldungen haben uns sehr gefreut und wir sind glticklich Gber die erneut
grosse Anzahl an Nennungen.

Wie bereits letztes Jahr, diurfen wir eine grosse Anzahl Teilnehmer in der Kategorie
Greenhorn begrissen. Diese Kategorie am Strick bietet jungen Pferden oder Kindern
und unerfahrenen Teams einen sanften Einstieg ins Turnierleben. Bei uns
entscheidet nicht die schnellste Zeit, sondern die Korrektheit der Aufgaben und das
harmonische Arbeiten im Team. Fir einen Ausblick, wohin es sich entwickeln kann,
sorgen unsere Routiniers, die sich ebenfalls zahlreich angemeldet haben. Sie
werden uns mit spannenden Runden in den schwierigeren Stufen im Schritt und Trab
ganz bestimmt begeistern und fur den einen oder andern als Vorbild in Erinnerung
bleiben.

Besonders freut es mich, dass wir dieses Jahr auch Starts in der gerittenen Prifung
am Halsring verbuchen durfen. Letztes Jahr hatte sich daftir niemand angemeldet.

Horseagility steht fur die Freiarbeit mit dem Pferd in Hindernissen. Wir méchten die
Pferde dabei gesunderhalten und das Vertrauen zu unserem Partner Pferd starken.
Ein Pferd vertrauensvoll und frei mit feinsten Signalen durch einen Parcours zu
leiten, erfordert regelméssiges Training, viel Geduld und Verstandnis, aber auch eine
grosse Prise Leidenschatft fur das Pferd.

Ein grosser Dank geht an die Sponsoren und Goénner, welche uns ermdglichen die
Teilnehmer mit Ihren Pferden & Ponys mit schénen Preisen zu belohnen. Den
zahlreichen Helfern vor und hinter der Kulisse, mdchten wir ein grosses Lob
aussprechen und danken flr die grossartige Unterstitzung. Wir freuen uns auf einen
spannenden, berihrenden und spassigen Wettkampftag mit euch allen! Nach dem
Motto: ,Agility is fun®

Pferdige Grlsse

OK Prasidentin Sarah Meer & das gesamte OK Team
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Unterdorfirasse 24, 3255 Rapperswil BE

Wichtige Telefon-Nummern

Info-Telefon &
Abmeldungen vor dem Turnier: Sarah Meer 079 579 28 54

Notfalltelefon am Turniertag: Tanja Gehriger 078 669 56 13

Tierarzt: Tierklinik Schonbihl Notfallnummer 031 859 45 45
Birgerspital Solothurn 032 627 43 50

Am Turnier ist eine geschulte Fachperson fur die Erste Hilfe fur Mensch und Pferd
vor Ort.

Tierklinik und Hufschmied sind auf Abruf in einer Notfallsituation erreichbar.

Rettungsdienst: 144
Rega: 1414

Polizei: 117
Feuerwehr: 188



R RUEGSEGGER

Riegsegger Elektro AG Telefon 032 665 20 88
Bahnhofstrasse 23 Telefax 032 665 12 28

CH-3315 Batterkinden info@elektro-ruegsegger.ch

www.elektro-ruegsegger.ch

Soo feini huusgmachti Buttergipfeli am
Morge friieh!

Eichholzstr.23 3254 Messen ¢ 031 765 52 50

www.limpachtalerbeck.ch




Marti Garten AG | 4587 Aetingen | www.marti-garten.ch

Anfahrt

Das Turnier findet in der Reithalle des Pferdesportbetriebes Weber in Messen SO statt.

Stall Weber - Ramsernstrasse 6 - 3254 Messen
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drogerie elmer

Gesundheit und Wohlbefinden in
Batterkinden fiir Mensch und Tier
Wir freuen uns auf lhren Besuch!

Tel. 032 665 40 36
swidrodrogerie.elmer@bluewin.ch

PFERDEFUTTER _
RAUFUTTER | SPEZIALITATEN
EINSTREU | PFLEGE

MAP\TALL

www.marstall.ch, 032 636 30 86 VON MENSCH ZU PFERD




Turnierprogramm

Priufungen am Boden:

Greenhorn Prufungen 09:00 — 10:10 Uhr
S3 | Schritt leicht 10:20 — 11:20 Uhr
S2 | Schritt mittelschwer 12:00 — 12:35 Uhr

T3 | Trab einfach 13:20 — 13:30 Uhr
T2 | Trab mittelschwer 13:40 — 13:55 Uhr

Priufungen im Sattel:

Z3 | leicht, geritten an Z&umung 14:15 — 14:30 Uhr
R3 | leicht, geritten am Halsring 14:30 — 14:40 Uhr

Rangverkindigung & Preisvergabe S3 & Greenhorn 11:40 Uhr

Rangverktndigung & Preisvergabe S2 12:50 Uhr
Rangverkindigung T3, T2 & Z3 14:55 Uhr

Rangverkundigung finden, gemass Zeitplan, ohne Pferd in der Halle statt.

Ganzheitliche
Pferdegymnastizierung
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Turnierinformationen

Teilnahmeberechtigung

Teilnahmeberechtigt sind alle Fihrungspersonen/Reiter und Pferde, welche

das notige Kénnen und Wissen besitzen, einen solchen Horse Agility Parcours zu
absolvieren.

Reithelm
Das Tragen des Reithelms ist bei allen gerittenen Prifungen obligatorisch!

Impfungen

Alle Equiden mussen frei von ansteckenden Krankheiten und Verletzungen sein.
Der Veranstalter kann verdachtige Tiere ausschliessen lassen oder vom Tierarzt
kontrollieren lassen. Bitte vor der Abfahrt zum Turnier Fieber messen.

>>> Auf dem Hof stehen Pferde, die im Pferdeleistungssport aktiv sind. Als
Vorsichtsmassnahme und zum Schutz der Gesundheit der Pferde am Stall wie auch unseren
eigenen Tieren, bitten wir euch, jeglichen Kontakt zwischen den Pferden zu unterbinden und
Abstand zu halten! <<<

Haftung
Der Veranstalter lehnt jede Haftung fur Unfalle, Krankheiten oder Sachschéaden ab.

Starthummern
Abzuholen vor dem Start beim Infostand / Erste Hilfe.
Gut sichtbar am Oberkoper platzieren.

Mist
Bitte Anhanger nicht auf dem Parkplatz misten. Es stehen Mistboy und Schubkarren
bereit. Der Platz ist sauber zu halten! Vielen Dank fir eure Mithilfe!

Rangverkiindigung
Die Rangverkiindigung findet gemass Turnierprogramm statt.

Abmeldungen oder Unklarheiten
Telefonnummer fir Abmeldungen oder Auskiinfte: 079 579 28 54

Turnierreglement
Das Turnier wird nach dem “Horse Agility Reglement” unter
www.horseagilityschweiz.ch durchgefiihrt.

Turnierfotografin
Tessa Meury wird unser Turnier fotografisch begleiten und jeder Teilnehmer kann
anschliessend wunderschone Erinnerungsbilder direkt Gber die Homepage bestellen.

Wir wiinschen allen Teilnehmern viel Gliick und viel Spass!
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Organisation und Verantwortliche Horse Aqility Turnier in Messen

Organisation:
Sponsoring:
Sekretariat:

Nennungen:
Richterin:

Parcoursbauerin:

Infrastruktur:
Verpflegung:
Sanitat:

S
S

ganzheitliche Pferdetherapie

Sarah Meer
Jennifer Bieri
Tanja Gehriger

IG Horse Agility Schweiz
Sonja Ruffieux

Sonja Ruffieux

Stall Weber

Andrea Weibel

R&smi Aeschlimann H R S
INTERESSENGEMEINSCHAFT £ 0 gll ty

@Mm@

Pferdetraining mit Sarah Meer



Zeit

9.00
9.04
9.08
9.12
9.16
9.20
9.24
9.28
9.32
9.36
9.40
9.44
9.48
9.52
9.56
10.00
10.04
10.08

1. Prifung Greenhorn

Start-
Nr.
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Alicia Sina
Dagmar
Fabienne
Janina
Anna
Stephanie
Andrea
Fabienne
Ronja
Danea
Janina
Thomas
Jenny
Claudia
Amélie
Clara
Celine
Micha

Grieder
Rossler
Siegenthaler
Schmid
Kohler

Roth
Nussbaum
Siegenthaler
Bergmann
Bergmann
Schmid
Eggenschwiler
Commons
Stucky
Schwarz
Boxler
Guggisberg
Simon

gesponsert von FreeMotus

Lohrstrasse 43

4515 Oberdorf

Unterdorfstrasse 31

Oberes Eichholz 12, 3425 Koppigen
Hintere Gasse

Rotholzstrasse 21

Tannenweg 10, 3267 Seedorf BE
Unterdorfstrasse 31

Fermel 21, 3773 Matten

Fermel 21, 3773 Matten

Oberes Eichholz 12, 3425 Koppigen
Unterer Falkenweg 11, 4539 Rumisberg
Ottenbacherstrasse 12, 8909 Zwillikon
Bariswilstrasse 12

Dentenberg, 76

Hardeggerstrasse 39

Leimern 1, 3086 Zimmerwald

Leimern 1, 3086 Zimmerwald

Happy X

Atlantic

Jora

Skorpa

Celeste

Fenja vom Derkingshof
Quiana CH
Hjordis

Easy

Larissa

Sunna

Santos
Eichenwalls Jalo
Aris

Darling

Smoky Indian Sky
Golum

Leo

2012
2009
2014
2018
2009
2010
2009
2015
2002
2008
1996
2013
2016
2021
2017
2012
2019
2006

KWPN
CH-Warmblut
Islander
Islandpferd
Shetlandpony
Islandpferd
Freiberger
Islander

Shetty

Dr. Classic Pony
Islandpferd
Hannover
Deutsches Classic Pony
Minishetty
Westphalen
Paint

Pony

Shetty

Braun

Fuchs

Rappe

Fuchs

Fuchs
Rappe-Farbw.
Braun
Braunschecke
Fuchs
Windfarben
Rappe
Schwarz
Fuchs
Gescheckt
Rappe
Tobiano
Schecke
Fuchs

Wallach
Wallach
Stute
Stute
Stute
Stute
Stute
Stute
Stute
Stute
Stute
Wallach
Wallach
Wallach
Stute
Wallach
Wallach
Wallach
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Prifungen am Boden
Greenhorn
Maximalzeit: 4 Minuten

Horse Agility HRS E [

MNr.  Aufgaben:

1 Engpass:
Pferd lauft durch den Engpass

2 Slalom:
| Pferd und Fihrer laufen Slalom, Rechts beginnend
3 Wassergraben:
| Pferd lauft durch den Wassergraben (ohne Wasser)
4 Schlangental:
Pferd lauft durch das Schlangental. Der Fihrer lquft
ausserhalb.

5 Briicke:
Pferd l5uft Gber die Bricke.

B Flattervorhang:
Pferd und Fihrer laufen durch den Flattervorhang.

7 Matte:
Pferd lauft dber die Matte.
B Treppenpodest:
Pferd geht mit den Vorderbeinen auf das
Treppenpodest. Egal welche Stufe. Rickwarts wieder
| herunter.

Bewertungskriterien siehe akiuelles Horse Agility®-Reglement unter
www_horseagilityschweiz. ch

Anderungen vorbehalten




Zeit

10.20
10.24
10.28
10.32
10.36
10.40
10.44
10.48
10.52
10.56
11.00
11.04
11.08
11.12
11.16

2. Prufung S3 Schritt leicht

Start-
Nr.

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

Stephanie
Andrea
Janina
Claudia
Danea
Sabrina
Jenny
Clara
Fabienne
Janina
Céline
Tanja
Fabienne
Gina
Fabienne

Roth
Nussbaum
Schmid
Stucky
Bergmann
Jungo-Kiry
Commons
Boxler
Siegenthaler
Schmid
Schwarz
Schar
Blattler
Aeby
Siegenthaler

Rotholzstrasse 21, 3267 Seedorf BE
Tannenweg 10, 3267 Seedorf BE
Oberes Eichholz 12, 3425 Koppigen
Bariswilstrasse 12

Fermel 21, 3773 Matten
Mihlematte 6, 3213 Liebistorf
Ottenbacherstrasse 12, 8909 Zwillikon
Hardeggerstrasse 39
Unterdorfstrasse 31

Oberes Eichholz 12, 3425 Koppigen
Dentenberg, 76

Rossgartenstrasse 9

Birkenweg 5a, 3661 Uetendorf
Alpenblick 20, 1715 Alterswil
Unterdorfstrasse 31

gesponsert von Biogmiiesabo

Fenja vom Derkingshof
Quiana CH
Sunna

Aris

Larissa

Amadeus
Eichenwalls Jalo
Smoky Indian Sky
Jora

Skorpa

Darling

Battuta

Milou

Spycelot

Hjordis

2010
2009
1996
2021
2008
2012
2016
2012
2014
2018
2017
2013
2003
1999
2015

Islandpferd
Freiberger
Islandpferd
Minishetty

Dt. Classic Pony
Lusitano
Deutsches Classic Pony
Paint

Islander
Islandpferd
Westphalen
Engl. Vollblut
Franz. Reitpony
KWPN

Islander

Rappe-Farbw.
Braun

Rappe
Gescheckt
Windfarben
Isabell

Fuchs
Tobiano
Rappe

Fuchs

Rappe
Dunkelbraun
dunkelbraun
Dunkelbraun
Braunschecke

Stute
Stute
Stute
Wallach
Stute
Wallach
Wallach
Wallach
Stute
Stute
Stute
Stute
Wallach
Wallach
Stute
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Horse Agility HRS Lol

01.09.2024 | Messen

Prifungen am Boden
53 Schritt leicht & 52: Schritt mittelschwer
Maximalzeit: 4 Minuten

MNr.  Aufgaben:

1 Engpass:
53: Pferd lauft durch den Engpass
52 Pferd lauft durch den Engpass mit Ballen

2 Slalom: Rechts beginnend.
53: Pferd und Fiihrer laufen Slalom.
52: Pferd lauft Slalom. Fihrer geht links der Stangen.

3 Wassergraben:
53; Pferd lauft durch den Wassergraben (ochne
Wasser)
| 52: Pferd lauft durch den Wassergraben
4 Schlangental:
| 53 & 52 Pferd lauft durch das Schlangental.
5 Briicke:
53: Pferd lauft dber die Bricke.
52: Pferd lauft dber die Briicke. In der Mitte Stopp und
| 3 Schritte riickwarts.
6 Flattervorhang:
53: Pferd lauft durch den Flattervorhang.
52: Pferd lauft durch den Flattervorhang mit Stopp in
der Mitte.

7 Matte:
53: Pferd lauft Gber die Matte.
52: Pferd lauft Gber die Matte und den Steq.

8 Treppenpodest:
53 Pferd geht mit den Vorderbeinen auf das
Treppenpodest. Hachste Stufe. Rickwarts wieder
herunter.
52: dito 53, Fihrer l3uft eine Bunde um das Pferd.

Bewertungskriterien siehe akiuelles Horse AgilityE-Reglement unter
v horseaagilityschweiz ch

Anderungen vorbehalten




Zeit

12.00
12.04
12.08
12.12
12.16
12.20
12.24
12.28
12.32

3. Prufung S2 Schritt mittelschwer gesponsert von Bartschi Optik

Start-
Nr.

34
35
36
37
38
39
40
41
42

Simone
Daniela
Brigitte
Silvia
Jacqueline
Claudia
Fabienne
Simone
Daniela

Keel
Affolter
Julmy
Pluss
Eggenberg
Marti
Hirlemann
Keel
Affolter

Biembachstrasse 128 3419 Biembach
Sandgruebe 228, 3176 Neuenegg
Garmiswilstrasse 47

Muhletal 18, 3185 Schmitten
Wylergasse 18

Hohenweg 6 1717 St Ursen

Rainweg 21

Biembachstrasse 128 3419 Biembach
Sandgruebe 228, 3176 Neuenegg

Gregor von Ankerdorf
Siva

Petit Tonnerre

Peter Pan

Milou

Okie

Aiko

Gonzales von Ankerdorf
Bali vom Kleefeld

2013
2004
2014
2013
2003
2008
2010
2013
2008

Shetlandpony
Minishetty

Mini Shetty
Shetlandpony

Franz. Reitpony

AQH

Haflinger

Shetlandpony
Deutsches Classic Pony

Dunkelbraun
Schimmel

Pie noir et bla.

Windfarben
dunkelbraun
Fuchs
Fuchs
Falbe

braun

Wallach
Stute

Wallach
Wallach
Wallach
Wallach
Wallach
Wallach
Wallach



bartschi

OPTIK

BRILLEN
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Das traditionsreiche Optikfachgeschaft
setzt Massstabe und ist Treff punkt Aller,
die mehr wollen als nur gut s?hen und gut
aussehen. Lassen Sie sich iberraschen.
Mehr Aufmerksamkeit fiir lhre Augen.

BARTSCHI OPTIK AG
Zeitglockenlaube 6, Postfach, CH-3001 Bern
031 329 60 60, info@baertschi.ch, baertschi.ch




Ich freue mich Eure Momente einzufangen
" Melde Dich bei mir fir Deine Augenblicke
Eure FotografinJessa -

—
-

Tessa Meury

__— K 079 707 25 04
_—

JM“f DA

FOTOGRAFIE

foto@tess-art.ch

™™ www.tess-art.ch

S tessart_fotografie




4.

Priufung

Start-
Zeit Nr.
13.20 43 Silvia
13.23 44 Gina
13.26 45 Fabienne
5. Prifung
Start-
Zeit Nr.
13.40 46 Daniela
13.43 47 Jacqueline
13.46 48 Simone
13.49 49 Claudia
13.52 50 Daniela

T3 Trab leicht gesponsert von Bio Waldboden

Pluss Muhletal 18, 3185 Schmitten Peter Pan 2013 Shetlandpony Windfarben
Aeby Alpenblick 20, 1715 Alterswil Spycelot 1999 KWPN Dunkelbraun
Hirlemann Rainweg 21 Aiko 2010 Haflinger Fuchs

T2 Trab mittelschwer gesponsert von Pferdereformhaus

Affolter Sandgruebe 228, Neuenegg Siva 2004 Minishetty Schimmel
Eggenberg Wylergasse 18 Milou 2003 Franz. Reitpony dunkelbraun
Keel Biembachstrasse 128 3419 Biembach Gregor von Ankerdorf 2013 Shetlandpony Dunkelbraun
Marti Hohenweg 6 1717 St Ursen Okie 2008 AQH Fuchs

Affolter Sandgruebe 228, Neuenegg Bali vom Kleefeld 2008 Deutsches Classic Pony Braun

Wallach
Wallach
Wallach

Stute

Wallach
Wallach
Wallach
Wallach
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Prifungen am Boden
T3: Trab leicht & T2: Trab mittelschwer
Maximalzeit: 3 Minuten

M. Aufgaben:

1 Engpass:
53: Pferd trabt durch den Engpass
52: Pferd trabt durch den Engpass mit Ballen

2 Slalom: Rechts beginnend.
53 Pferd und Fihrer traben Slalom.
52 Pferd trabt Slalom. Fihrer geht links der Stangen.

3 Wassergraben:
53 Pferd trabt durch den Wassergraben {ohne
Wasser)
| 52: Pferd trabt durch den Wassergraben
4 Schlangental:
| 53 & 52: Pferd trabt durch das Schlangental.
b Briicke:
53: Pferd trabt Giber die Briicke.
52: dito 53, mit Schrittbergang auf der Bricke und
| sofort auf der Bricke wieder antraben.
b Flattervorhang:
53: Pferd trabt durch den Flattervorhang.
52: Pferd trabt durch den Flattervorhang mit kleinem
Sprung unter dem Yorhang.

7 Matte:
53: Pferd trabt Gber die Matte.
52: Bis zu den Pylonen traben dann Schrittiibergang.
Uber die Matte und den Steg im Schritt, danach gleich
wieder antraben.

] Sprung:
53: Pferd springt dber den Sprung.
52: Pferd springt (ber den Sprung und Reifensprung.

Bewertungskriterien siehe aktuelles Horse AgilityE-Reglement unter
wevw horseagilityschweiz.ch

Anderungen vorbehalten
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Das Pferde Reformhaus

Das Pferde Reformhaus
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Pferde Cesundheit & Wohll;efinden
mit Naturprodukten

Wir bieten Ihnen ein vielseitiges Sortiment mit hochwertigen
Erganzungsfuttermitteln & nattrlichen Pflegeprodukten mit
personlicher Beratung.

Dr.Weyrauch - Natural Feed - Calapo - Pferdesnacks
Knusperpony - cdVet - Felici Caballi - Hestakofi
Relax Biocare - bitop Equi - Optimera - Maridi

und vieles mehr!

Onlineshop & Direktverkauf

untere Bahnhofstr 18, CH-8932 Mettmenstetten
Kontakt: Tel. +41 76 402 00 74,
info@pferde-reformhaus.ch

www_pferde-reformhaus._ch

Offnungszeiten: Mi 9-12 / 17-19 Uhr, Fr 10-13 Uhr
Sa 10-12 Uhr oder nach Vereinbarung i

Abholung moglich.
[




6. Prufung Z3 geritten an Zaumung gesponsert von Hauptner

Start-
Zeit Nr.
14.15 51 llona Wittwer 3552 Bérau BE Florina (Florida) 2019 Burgdorf
14.19 52 Gina Aeby Alpenblick 20, 1715 Alterswil Spycelot 1999 KWPN
14.23 53 Ronja Bergmann Fermel 21, 3773 Matten Easy 2002 Shetty
14.27 54 Clara Boxler Hardeggerstrasse 39 Smoky Indian Sky 2012 Paint

7. Prufung R3 geritten am Halsring gesponsert von Marstall

Start-
Zeit Nr.
14.31 55 Claudia Marti Hohenweg 6 1717 St Ursen Okie 2008 AQH

14.35 56 Julia Roth Rorswilstrasse 62, 3065 Bolligen Florina (Florida) 2019 Burgdorf

Braun
Dunkelbraun
Fuchs
Tobiano

Fuchs
Braun

Stute
Wallach
Stute
Wallach

Wallach
Stute
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Frifungen am Boden
3 leicht, an der Z3umung geritten & R3: leicht, am Halsring
geritten

Maximalzeit: 5 Minuten

Nr. Aufgaben:
1 Engpass:
Durch den Engpass reiten
2 Slalom:
Slalom reiten. Rechts beginnend.
3 Wassergraben:

Durch den Wassergraben (ohne Wasser) reiten

4 Schlangental:
Durch das Schlangental reiten
5 Briicke:
Uber die Briicke reiten. Mit Stopp auf der Briicke.
] Vorderhandwendung 180°;
In der Mitte der Stange Stopp. Vorderhandwendung
nach links und dann wieder nach rechis.
7 Matte:
Mit den Vorderbeinen stopp auf der Matte. Weiter
dariiber reiten.
8 Riickwarts durch L:

Durch das L reiten bis ganz nach vome. Wieder
rilckwarts hinaus.

Bewertungskriterien siehe aktuelles Horse AgilityE-Reglement unter
www horseagilityschweiz.ch

Anderungen vorbehalten




mspenglere
e g g m ®flachdacher
mmetalldacher

mmetallfassaden
mblitzschutz

spenglerel  munemat-senics |
ﬂ a C h d a C h .Sgggd%be%ﬁ}g ™ Peter Meer

Inr Partner fUr ganzheitliche und nachhaltige Lésungen.

Hegg Spenglerei AG www.hegg.ch
Dammweg 39
30563 MUnchenbuchsee Telefon 031 868 30 30

Betriebsinhaber Peter Meer & Hans Haubi Hans Haubi

Jeindle 8%

Geschenke mit Liebe

Tina Haslebacher
Hauptstrasse 65
4578 Bibern

079 291 56 49

4 y : \ Pferdetraining mit Sarah Meer
* ®



Wir danken...

unseren Sponsoren:

Bartschi Optik
Bielersee Schifffahrt
Bio Gemiise Abo
Bio Waldboden
Drachenpony
Drogerie Elmer
Equisensus

Free Motus

Geschenke mit Liebe
Hegg AG
Herrendorff Maria-Theresia

Horse Balance by Sonja Ruffieux
Hauptner Pferd
Inland Saddlery
Landi

Marstall

Marti Gartenbau
Moser Beck

Niesen Bergbahnen
Pferdereformhaus
PoofeFactory
Ruegsegger Elektro
Tessa Art

Versall

Weber Dominic
Weibu's Hofladeli

allen Helfern bei der Organisation und der Durchfiihrung...

und allen Teilnehmer die diesen Turniertag moglich machen!
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